
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COMUNE DI FERRERE 
Provincia di Asti 

 

 
Copia Albo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.42 
 

OGGETTO: 

Modifica art. 61 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria           
 

L’anno duemilaventuno addì ventitre del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente Assente 

   

1. TEALDI Silvio Maria - Sindaco X       

2. TOSO Michele - Vice Sindaco X       

3. PINO Federico - Consigliere X       

4. BROSSA Mauro - Consigliere X       

5. D'AGOSTIN Laura - Consigliere X       

6. MONTICONE Giorgia Margherita - Consigliere X       

7. PARODI Tamara - Consigliere X       

8. VIGLIONE Pietro - Consigliere X       

9.                   

10.       

11.       

 

      

           

      

           

   

Totale: 8 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Zaia Dott. Daniele il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TEALDI Silvio Maria nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di polizia mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 36 in data 22 dicembre 2006, come modificato con deliberazione del C.C. n. 14 del 29 aprile 

2013; 

 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 12 del 05/05/2015 con oggetto “Modifica degli articoli 59, comma 1) sub 

comma 1, 60 comma 2 e 61 comma 2 del Regolamento di Polizia Mortuaria – Disciplina della retrocessione 

delle aree cimiteriali” che aveva modificato, tra gli altri, l’art. 61 del suddetto Regolamento come segue:  

all’articolo 61, comma 2 sono soppresse le parole: “decurtato di un novantanovesimo di tale quota per ogni 

anno di titolarietà della concessione.”. 

 

RITENUTO opportuno modificare il sopra citato articolo 61, comma 2, come segue: dopo la parola 

retrocessione vanno aggiunte le seguenti parole “decurtato di un novantanovesimo di tale quota per ogni 

anno di titolarietà della concessione”; 

 

SENTITA la relazione illustrativa del Sindaco che spiega la convenienza di questa modifica;   

 

VISTO il parere favorevole  espresso  dal  Responsabile  del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.  267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, da n. 8 presenti e votanti; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di riformulare l’articolo 61, comma 2) del vigente  Regolamento comunale di polizia mortuaria come si 

legge di seguito: dopo la parola retrocessione vanno aggiunte le seguenti parole “decurtato di un 

novantanovesimo di tale quota per ogni anno di titolarietà della concessione”; 

 

Successivamente, con unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, su n. 8 presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 

267/2000. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 

F.to : TEALDI Silvio Maria 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Zaia Dott. Daniele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

Certifico io Segretario Comunale previa dichiarazione del messo, che copia del presente verbale venne 

pubblicata il giorno 28/04/2022 all’Albo Pretorio del Comune ove rimase esposta per 15 giorni consecutivi ai 

sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Ferrere, lì 28/04/2022 Il Segretario Comunale 

F.toZaia Dott. Daniele 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23-dic-2021 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del 

Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo 

giorno di pubblicazione. 
 

Ferrere, lì 23-dic-2021 Il Segretario Comunale 

Zaia Dott. Daniele 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Zaia Dott. Daniele 

 


